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Andakt  
 

 

Sommaren har snart gått till sitt slut. Vi har återvänt till vardagen med rutiner, jobb/skola/aktiviteter 
efter sommarens värme, ledighet och frihet. 
 
Svalare vindar påminner oss om att naturen senare ska gå in i vila. Men de vackra höstfärgerna kom-
mer med gult, orange och rött emot oss som strålande underverk.  Hösten är också nystartens tid. Att 
vända om, börja på en ny vandring/väg. Att det går att förändra, lämna och starta om. Med motion, 
med kurser, med engagemang. För en del är det skönt med rutiner, ”skönt att allt igen är som det bru-
kar vara”.  
 
För några av oss så påminner också hösten oss om avklädnad, att lämna bort och förstå att inget består 
för evigt. Höstens är mognadens tid, att se och förstå att även i livets mitt har det mognat fruk-
ter/talanger. Även om vi kläds av så väntar ett nytt liv, nästa vår eller i Gudsrikets eviga vår. Obero-
ende av årstid så går Gud vid vår sida. En ständigt närvarande följeslagare, oberoende av väder, vind 
eller yttre omständigheter.  
 
Naskapifolket, ett indianfolk i Nordamerika, tror så här om Gud: Gud är en ständigt närvarande följe-
slagare, som de kallar sin vän eller den store mannen. Det som driver den store mannen på flykt är lögn 
och oärlighet. Man kommer i kontakt med följeslagaren genom att tala sanning och vara ärlig mot sig 
själv och andra, genom att öppna sig för andra människor och visa dem kärlek och generositet, genom 
att närma sig naturen och djuren, genom att lyssna till sitt inre och sina drömmar. 
 
Den inre följeslagaren benämner jag Guds Heliga Ande, Gud som finns i oss. 
 
Till sist en psalmvers och en bön för att hjälpa oss ta emot och se höstens möjligheter. 
 

Vi tackar för skörden från fruktträd och jord, 
vi tackar för människor som i produktion 
har gett av sin dag och sin kraft och talang, 
som länkar i kedjan i vårt sammanhang. 

Psalm 811:1 ur Psalmer i 2000-talet 
 

Höstbön 
Gud, tack för hösten med den klara luften,  
de vackra, lysande färgerna, den nyplöjda åkern  
och den mognande frukten. 
Du som är densamme både höst och vår, 
hjälp oss att mogna i vår tro, stärkas i vårt hopp 
och få en djupare kärlek till dig och varandra.  
Amen 

 
Lasse Vallmoss  

Höstens möjligheter 

  

 

 
 
 
Samlingssöndag. Smaka på ordet. Det är dags för återsamling efter 
sommaren.  
 
Vi är nog alla, vågar jag säga, uppväxta med en läsårsrytm i kroppen. Hur 
många liknande startpunkter finns det inte under ett år egentligen? I kyrkan 
startar kyrkoåret första advent och den första januari inleds det västerländska 
kalenderåret. Vi har vårt årsmöte i mars och samlingssöndag i augusti eller 
september. Och FN:s generalförsamling inleder sina ordinarie möten den 
tredje tisdagen i september varje år. Och till allt detta – var och en av oss har 
en födelsedag eller andra personliga minnesdagar att återkomma till varje år. 

Mellan penseldragen denna sommar läste jag en bok om "minne, glömska 
och historia". En av författarens poänger var att om man över huvud taget 
ska minnas och kunna komma ihåg sin historia, så måste man ha framtids-
planer. Alltså: Tänker man inte framåt är man ständigt kvar i det förflutna; 
man kommer liksom inte ur det. Och detta är inte att minnas, det är att älta. 
Det är att leva kvar i det gamla. Och det är inte bra för människan.  

Den här observationen tror jag hänger ihop med alla dessa startpunkter 
under året som vi noterade ovan. De är inte bara en praktisk fråga, utan 
speglar också ett behov. Vi behöver många återkommande startpunkter i 
livet, de både frigör och skapar sammanhang. En viktig anledning är att de 
hjälper oss att samtidigt minnas och tänka framåt. Att kombinera denna dåtid 
och framtid är svårt. Men i praktiken är varje startpunkt ett tillfälle att 
minnas det vi vill, och planera för det nya, det som vi vill förverkliga i fram-
tiden. Varje ny start blir då en sållning av minnet och ett skapande av nya 
framtidsbilder. Detta är en akt av förnyelse, utan förnekelse av det svåra, 
men med en riktning mot något nytt. Så kan något nytt komma. 

 
När Uppsala Missionsförsamling nu går in i höstens arbete minns vi våren 
och sommaren på olika sätt.  Vi kommer att länge minnas en del och 
glömma annat. Allt detta är i våra egna händer, som gemenskap och som 
enskilda. Därför är det en förhoppning, som jag önskar att vi alla kunde ta 
del av inför hösten, att samtal och samlingar i vår kyrka blir tillfällen när vi 
ägnar oss åt att minnas och att också forma framtiden på samma gång – ge-
nom samtal, lyssnande och frågande, och genom den bönens nåd, som bara 
de ofärdiga orden kan förmedla. 

 
Kjell-Åke Nordquist 
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I 40 nummer av Månadsbladet har vi fått läsa ett 
autentiskt och ofta tänkvärt uttalande av ”PW”, 
det vill säga Paul Petter Waldenström, som bru-
kar presenteras som Svenska Missionsförbundets 
grundare. Den åtföljande bilden avslöjar emeller-
tid inga känslor; hans ansikte framstår som hug-
get i sten. Hans statiska ansiktsuttryck kan förkla-
ras med att bilden föreställer den byst som finns 
på andra våningen i vår kyrka. 

Med lite fantasi och inlevelseförmåga kan man 
dock konstatera ett visst vemod i PW:s anletsdrag 
sedan en tid tillbaka. Fantasi och inlevelseför-
måga krävs också för att förstå vad som ligger 
bakom denna sinnesändring, som återspeglas i 
hans mimik. Jag tror inte att det beror på att 
Svenska Missionsförbundet har upphört. Den 
ekumeniska utvecklingen som inneburit samgå-
ende med andra samfund har varit i PW:s anda. 
Han såg samfundsbildningar som ett provisorium 
i väntan på den sanna ekumeniken. Equmenia-
kyrkans teologi, så som den har formulerats i 
dess grundsatser, skulle han nog utan tvekan 
ställa sig bakom, även om han förmodligen inte 
skulle vara förtjust i namnvalet. 

Nej, vemodet som man kan skymta i hans blick 
beror nog på att Missionsskolan på Lidingö ska 
säljas. Det var till stor del tack vare PW:s per-
sonliga insatser som ivrig fund raiser som den 
imponerande skolan kunde invigas utan skulder 
1908. En av hans idéer var att låta olika missions-
församlingar ta ansvar för och möblera var sitt 
elevrum. Även vår församling tog ett sådant 

ansvar och under årens lopp har många bott i 
rummet Uppsala på våningen Svealand. På 1950-
talet ändrades namnet från Missionsskolan till 
Teologiska seminariet, som 1994 ersattes av 
Teologiska högskolan, som då drevs tillsammans 
med Svenska Baptistsamfundet. Verksamheten 
har under senare år successivt flyttats över till 
Bromma, där baptisterna tidigare hade sitt semi-
narium. Under åren har tusentals ungdomar fått 
sin utbildning på Lidingö till pastorer (PW tyckte 
bättre om uttrycket predikanter), diakoner, miss-
ionärer, ungdomsledare och så vidare. Denna 
epok är nu slut. 

Missionsskolan kallades ibland för ”Missions-
förbundets hjärta”. Vi kan trösta PW och alla 
dem som delar hans vemod med att påminna om 
den bibliska metaforen om ett hjärta av kött och 
ett hjärta av sten. Equmeniakyrkans hjärta är 
levande och klappar vidare i lokalerna i Bromma.  

Paralleller kan dras till den process som Upp-
sala Missionsförsamling var med om på 1980-
talet, när den gamla Missionskyrkan på Kungs-
gatan skulle säljas. Det var ett beslut förknippat 
med mycket vemod, men slutresultatet blev ju 
bra. Eller hur, PW? 

 
Bertil Åhman  

 

”Missionsförbundets hjärta” 

 

  

 

Tack, Linda! 
Linda Claremar kommer efter fyra år som pastor 
i Uppsala Missionsförsamling att flytta till Kniv-
sta Frikyrkoförsamling, Gredelbykyrkan, som 
pastor och föreståndare där. Det är inte bara en 
pastor Linda som slutar efter några års tjänst i vår 
församling, utan en person som vi under betydligt 
längre tid har sett växa upp och in i församlingen, 
i olika roller under olika perioder, som nu går 
vidare till nya uppgifter. Därför är det en så 
mycket större händelse än en reguljär "flytt" för 
en pastor, när Linda efter flera erbjudanden om 
andra tjänster nu väljer att gå vidare.  

Din idoghet och ditt levande intresse för för-
samlingens familjer med barn och unga – som 
varit den inriktning du haft som pastor i UMF – 
har många fått ta del av på ett både praktiskt och 
inkännande sätt under dina år hos oss. Det upp-
skattar vi mycket.  

Vi vill önska dig allt gott i Knivsta. Dina erfa-
renheter kommer väl till pass i den unga och 
växande miljö som finns där. Varmt tack och 
Guds välsignelse i ditt nya värv! 

 
För styrelsen 

Kjell-Åke Nordquist 

 
Kära församling! 
Jag vill skicka en hälsning till er från Gredelby-
kyrkan i Knivsta där jag nu är församlingsföre-
ståndare. Jag är glad att jag har fått lära känna er, 
unga och gamla. Jag kommer att minnas er med 
värme. Och säkert kommer vi att stöta på 
varandra någon gång. 
  
Guds välsignelse önskar jag er.  
 

Linda Claremar 

 
Frälsarkransen 
Under hösten fortsätter vi samtalet om livet och 
tron utifrån Frälsarkransen och inbjuder dig att 
delta med oss varannan torsdag med början tors-
dag 18 september kl.19. Anmälan till tel. 070-833 
97 73 eller diakon@uppsalamissionskyrka.se 

 
Birgitta Andersson Ulla Britt Andersson  

Välkommen, Karolina! 
Karolina Rönn är vikarierande pastor under höst-
en 2014. Med de här raderna vill Uppsala Miss-
ionsförsamling hälsa dig varmt välkommen  till 
ett arbetslag och en gemenskap som vi tror och 
hoppas att du kommer att trivas med.  

Vi ser fram emot en givande höst tillsammans 
och önskar dig Guds välsignelse i ditt arbete! 
 

För Uppsala Missionsförsamling 
Kjell-Åke Nordquist 

ordförande 
 

Jag heter Karolina 
och är er vikarie-
rande pastor med 
ansvar för barn 
och familj. Våren 
2012 ordinerades 
jag till pastor  i 
dåvarande 
Svenska Miss-
ionskyrkan. Min 
utbildning fick 
jag på Teologiska 
Högskolan  i 
Stockholm och 
min första tjänst 
hade jag i Åby-
bergskyrkan i 
Vallentuna. Även 

där var mitt område barn och familj.  
Min drivkraft som pastor är stark empati, in-

tresse för andra människor, kristen tro och över-
tygelsen om kyrkan som unik växtplats för män-
niskor och tro. Livet igenom har jag bott i många 
olika länder och har ett stort intresse för mat, 
musik och litteratur. Min familj kommer från 
Östervåla och där har jag haft stora delar av min 
uppväxt. Gymnasiet gick jag här i Uppsala. Nu 
bor jag i Stockholm, tillsammans med David.  

Det är spännande att få börja arbeta här och kul 
att komma tillbaka till Uppsala! Jag hoppas få 
komma till stor nytta och ser särskilt fram emot 
att få arbeta med gudstjänster ”Mellan himmel 
och jord”.   

 
Ta gärna kontakt – jag vill lära känna er!  
 

Karolina Rönn 
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– Det var faktiskt i Uppsala Missionskyrka i 
början på 80-talet som jag ”upptäckte” Gua-
temala, berättar Mikael Lindgren, som till-
sammans med sin familj nyligen kommit hem 
därifrån efter ett tvåårigt uppdrag. Det fanns 
ett internationellt bord i Missionskyrkan, och 
där låg en rapport om Guatemala och de fruk-
tansvärda massakrer som hade ägt rum där.  

 
– Det var mitt första möte med Guatemala, säger 
Micke.  Jag studerade icke-våld, mänskliga rät-
tigheter, spred information om icke-våld i kon-
fliktdrabbade länder och engagerade mig i Peace 
Brigade International. Jag fick vid 23 års ålder 
förfrågan om jag inte ville åka till Guatemala. 
Först var jag nödbedd, men sen åkte jag iväg till 
El Salvador, Guatemala och Nicaragua. 

Därefter har det blivit många resor. En vända 
var1988-89. Det var då Micke träffade Pily första 
gången. De åkte på samma buss, men mer blev 
det inte då. Nästa resa till Guatemala för Mickes 
del var för FN:s räkning och då kom han att sam-
arbeta med Pily som arbetade på åklagarmyndig-
heten som jurist.  

– Vi hade samma inriktning, ville jobba för 
fred och mänskliga rättigheter, förklarar de. 

Micke berättar om hur det var en av de första 
gångerna de träffades. Pily sa då: Jag är kristen. – 
Det är jag med, svarade Micke, som sen försökte 
förklara lite om sin kyrka i Sverige. Min försam-
ling liknar nog mest den presbyterianska kyrkan 
här i Guatemala. – Det är den församlingen jag 
själv är med i! sa Pily då. 

 
Långpendlare med tre medlemskap 
– Och nu är det faktiskt så att jag har 
”tre medlemskap”, säger Micke, i den 
lokala presbyterianska kyrkan i Guate-
mala, i Uppsala Missionsförsamling 
och i Svenska kyrkan! 

– Vi har rest fram och tillbaka mellan 
Guatemala och Sverige, fortsätter 
Micke. Den här senaste gången vi var 
där, var faktiskt fjärde vändan för min 
del. Man skulle kunna kalla mig lång-
pendlare! 

Pily som är född i Guatemala be-
rättar att hon också långpendlat: först 
bodde hon och Micke i Göteborg i tre 
år, sen blev det Guatemala i sex år, 
därefter Uppsala i fyra år, sen ytterli-
gare två år i Guatemala – och nu 
Uppsala igen! Hon berättar att hon och 
hela familjen var tacksamma för att 
Micke tillfrågades om han ville arbeta i 

Guatemala för Kristna Fredsrörelsen i två år. Det 
skulle ge barnen en möjlighet att få komma 
tillbaka till Guatemala innan de började 
gymnasiet i Sverige. De skulle få vara tillsam-
mans med sin Guatemala-släkt och bli ännu 
bättre på spanska språket. Under dessa två år har 
Pily själv varit mycket engagerad i den presbyte-
rianska församlingens barn- och ungdomsverk-
samhet. 

 
Guatemala – ett oroligt land 
Mickes senaste uppdrag i Guatemala var ett in-
ternationellt projekt för att stödja människorätts-
försvarare, volontärer som arbetar inom detta 
område som ofta utsätts för olika former av hot.  

– Inom projektet var vi neutrala, vi agerade inte 
men vi kunde sprida information, besöka olika 
instanser som EU och parlamentariker. Vi kunde 

Vi har två hemländer! 
  

 

erbjuda ett moraliskt stöd och också ge dessa 
volontärer ett säkerhetsstöd, berättar han. 

– Situationen har inte förändrats så mycket sen 
jag arbetade för Peace Brigade på 80-talet. Gua-
temala är fortsatt ett oroligt land och tyvärr är 
behovet fortfarande mycket stort av förbättringar 
inom området mänskliga rättigheter.  Det poli-
tiska läget liknar det som rådde under 80-talet. En 
gammal general sitter vid makten och militärer 
styr landet efter egen vilja. Guatemala stad, hu-
vudstaden med tre miljoner invånare, är inte en 
säker stad att bo i. Trafiken är ett stort problem 
och den svenska tryggheten finns inte i samhället. 

 
Massor med läxor och hård disciplin! 
Ordet går vidare till de två ungdomarna, Frida 
och Herman, som varit med om att flytta mellan 
Guatemala och Sverige, som har släkt och vänner 
i båda länderna och som prövat på att gå i skolan 
både här och där. De ställdes inför frågan hur de 
upplevt de här två åren i Guatemala. 

– Helt klart de två bästa åren av mitt liv, säger 
Frida, och Herman instämmer och berättar att han 
i Guatemala fick vara med i landets bästa fot-
bollsklubb och spela i deras U15-lag! 

Ungdomarna är helt överens när de beskriver 
skolan i Guatemala: Massor med läxor och hård 
disciplin! 

 
Glad både i mitt land och när jag är här 
Hur kändes det då att återvända till Sverige igen? 

– Jag var ju förberedd på det, säger Frida, så 
det har gått bra. Lite tråkigt att skiljas från kom-
pisar, men jag har hamnat i en jättebra klass i 
Katedralskolan och har fått nya, bra kompisar. 

– Det är tredje gången jag flyttar hit, säger Pily, 
leende. Jag är glad när jag är i mitt land och jag 
är glad när jag är här! 

– Det var nog bästa ”hitflytten”, säger Micke. 
Sverige är ett bra land att komma till. 

– Nu är vi här, säger Pily. Kanske kommer vi 
att åka tillbaka senare när barnen studerat klart, 
då får de gå sin egen väg. 

– Vi vill gärna resa och se andra länder i värl-
den, inte bara Sverige, säger Frida och Herman. 

– Vi åker säkert tillbaka, säger Micke. Vi har ju 
två hemländer! 

 
Husandakten håller oss samman 
– Husandakten vill vi gärna berätta om, säger 
Pily, den har hållit oss samman hela tiden. Vi 
läser Bibeln, ber och sjunger varje kväll en sång 
om att vi vill vara ett dricksglas som Gud får 
använda. 

– Då vill jag citera Bonhoeffer, säger Micke. 
Han säger att en kyrka är en kyrka så länge man 
är en kyrka för andra. 

Jag ber familjen sjunga sin sång för mig, och 
jag förstår att den här intervjun inte handlat om 
en enstaka tvåårsperiod i ett land långt borta, utan 
om en hel livsväv för en familj som har sina 
rötter i två hemländer. 

– Och så en viktig sak till, säger Micke och 
Pily. Vi har med oss många varma hälsningar 
från vår församling i Guatemala till Uppsala 
Missionsförsamling. Vi ber att få lämna denna 
hälsning på det här sättet till församlingen. 

 
Birgitta Åhman 

 
 

Stöd Equmeniakyrkan och 
Uppsala Missionsförsamling! 
Du som vill stödja Equmeniakyrkans arbete kan 
från 1 januari 2015 göra det direkt genom en 
frivillig kyrkoavgift på 1% av din inkomst, oav-
sett om du är medlem eller ej. 

Har du inte tidigare betalat en kyrkoavgift, gå 
då in på http://equmeniakyrkan.se/ge-en-
gava/kyrkoavgiften/. Om du tidigare betalat till 
Equmeniakyrkans modersamfund - Baptistsam-
fundet, Metodistkyrkan eller Missionskyrkan - gå 
då in på http://equmeniakyrkan.se/kyrkoavgift  

och ge ditt samtycke till att din kyrkoavgift i 
fortsättningen går direkt till Equmeniakyrkan!  

68% av avgiften går till den lokala församling 
du bestämmer. Vill du t ex stödja arbetet i Miss-
ionskyrkan, Uppsala är kyrkoavgiften ett admi-
nistrativt enkelt sätt att göra det på. 

Vare sig du är ny eller gammal givare, måste 
din kyrkoavgift till Equmeniakyrkan vara 
registrerad absolut senast 31 oktober.  

 
Lasse Vallmoss 
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Hur många olika musikanter och grupper som 
framträtt, hur många som genom åren kom-
mit för att lyssna – det vet ingen. Men att 
Lunchmusiken i Missionskyrkan, som nu kan 
fira sina 30 år, har en väletablerad plats i vårt 
musikutbud är fullt klart. Och lyssnarantalet 
har växt och överstiger många gånger 100 
personer. Absolut fullsatt blir det varje gång 
som musikerna från Musik i Uppland, Trio X 
och Blåsarkvintetten, framträder. 
 
– När kyrkan var ny fanns det drömmar om att 
göra annorlunda saker, berättar Ragnar Asserhed, 
som då var församlingsföreståndare. Vi ville 
forma en levande och öppen kyrka, där man kan 
gå ut och in. Så föddes tanken på lunchmusik en 
dag i veckan och Gunnel Fagius, som då var 
församlingsmusiker, tände på idén. 
 
En spelplats på riktigt 
– Eftersom jag då också arbetade i Uppsala mu-
sikklasser, använde jag mig av mina kontakter 
där, säger Gunnel. Det kändes fantastiskt att 
kunna erbjuda en plats för spelning, där unga 
musikelever fick uppträda inför publik.   

Gunnel minns en blåslärare, som fann det 
ovärderligt att kunna ta med sina elever till en 
annan typ av rum, där musicerandet kändes ”på 
riktigt”. Sådana gånger var lyssnarskaran lite 
speciell. Lunchlediga föräldrar och mor- och 
farföräldrar kom gärna för att stötta de unga mu-
sikerna. En förskolefröken tog med sig sin dagis-
grupp som bänkade sig längst fram, där man 
kunde se klockorna i kampanilen. 

 – Inge Almén hade nämligen skrivit en sär-
skild lunchmusiksmelodi för klockspelet, och den 
brukade jag inleda med, förklarar Gunnel, som 
också kunde bjuda på några barnvisor på stora 
orgeln.  

 
En växande lyssnarskara 
En församlingsmedlem som tidigt erbjöd sig att 
ställa samman ett schema för lunchmusiken var 
Olle Östlund. Hans fru Carin berättar att Olle 
hade kontakter inte bara i församlingen utan 
också i folkmusikkretsar och nämner bl. a. Inge 
Thorson. 

– Från början var det inte så många som kom 
och lyssnade, minns Carin Östlund. Men Ragnar 
Asserhed tyckte att det var väl värt att hålla ut 
och med tiden växte lyssnarskaran.  

30 år med musik och mat i Missionskyrkan 

  

 

Hur många olika musikanter och grupper som 
framträtt, hur många som genom åren kom-
mit för att lyssna – det vet ingen. Men att 
Lunchmusiken i Missionskyrkan, som nu kan 
fira sina 30 år, har en väletablerad plats i vårt 
musikutbud är fullt klart. Och lyssnarantalet 
har växt och överstiger många gånger 100 
personer. Absolut fullsatt blir det varje gång 
som musikerna från Musik i Uppland, Trio X 
och Blåsarkvintetten, framträder. 
 
– När kyrkan var ny fanns det drömmar om att 
göra annorlunda saker, berättar Ragnar Asserhed, 
som då var församlingsföreståndare. Vi ville 
forma en levande och öppen kyrka, där man kan 
gå ut och in. Så föddes tanken på lunchmusik en 
dag i veckan och Gunnel Fagius, som då var 
församlingsmusiker, tände på idén. 
 
En spelplats på riktigt 
– Eftersom jag då också arbetade i Uppsala mu-
sikklasser, använde jag mig av mina kontakter 
där, säger Gunnel. Det kändes fantastiskt att 
kunna erbjuda en plats för spelning, där unga 
musikelever fick uppträda inför publik.   

Gunnel minns en blåslärare, som fann det 
ovärderligt att kunna ta med sina elever till en 
annan typ av rum, där musicerandet kändes ”på 
riktigt”. Sådana gånger var lyssnarskaran lite 
speciell. Lunchlediga föräldrar och mor- och 
farföräldrar kom gärna för att stötta de unga mu-
sikerna. En förskolefröken tog med sig sin dagis-
grupp som bänkade sig längst fram, där man 
kunde se klockorna i kampanilen. 

 – Inge Almén hade nämligen skrivit en sär-
skild lunchmusiksmelodi för klockspelet, och den 
brukade jag inleda med, förklarar Gunnel, som 
också kunde bjuda på några barnvisor på stora 
orgeln.  

 
En växande lyssnarskara 
En församlingsmedlem som tidigt erbjöd sig att 
ställa samman ett schema för lunchmusiken var 
Olle Östlund. Hans fru Carin berättar att Olle 
hade kontakter inte bara i församlingen utan 
också i folkmusikkretsar och nämner bl. a. Inge 
Thorson. 

– Från början var det inte så många som kom 
och lyssnade, minns Carin Östlund. Men Ragnar 
Asserhed tyckte att det var väl värt att hålla ut 
och med tiden växte lyssnarskaran.  

30 år med musik och mat i Missionskyrkan 
  

 

Många vill spela 
Idag är det kö bland musiker och sångare för att 
få framträda på lunchmusiken. Monica Alwinder, 
bitr. rektor för Uppsala musikskola, framhåller att 
man sedan många år har ett fint och värdefullt 
samarbete med Missionskyrkan. 

– Vår utåtriktade verksamhet är mycket 
betydelsefull och en viktig del i undervisningen 
är att ge elever möjligheter att spela inför publik. 
De får ett mål att jobba emot. Varje termin har vi 
varit välkomna att ge lunchkonserter, ett bra och 
utvecklande speltillfälle för våra elever, där de 
möter en publik som vanligtvis inte kommer till 
våra elevkonserter på kvällstid, förklarar Monica 
Alwinder. Missionskyrkans lunchkonserter är en 
lättillgänglig och välbesökt verksamhet, som 
tillför Uppsalas musikliv trivsamma och omväx-
lande musikupplevelser. 
 
Storbandsjazz drar publik 
Erik Lundberg, ledare för Daylight, menar att det 
inte ges så många tillfällen för amatörmusikanter 
att spela offentligt här i Uppsala.  

 – Men det är bra att ha ett mål för övandet och 
dessutom är det ju roligt att få spela inför publik, 
säger han. Vi i Daylight känner oss alltid väl-
komna när vi kommer för att spela på lunchmusi-
ken och publiken verkar ju också uppskatta det vi 
bjuder på.  
 
Egna musiker In House 
Det är många musiker och sångare som på olika 
sätt bidrar med musik i gudstjänster och andra 
samlingar i församlingens mer traditionella verk-
samhet. Några som genom åren har framträtt i 
lunchmusiken samlades både i höstas och i våras 
till ett uppskattat InHouse-program, bl.a. Andrea 
och Kerstin Geurtsen, Johan Teodorsson, Trio 
Minore, Gunnel Fagius, Helén och Göran Alm-
löf, Anders Öman och Gunnar Axelson Fisk samt 
vår församlingsmusiker Birgitta Orrefur. Tanken 
är att även fortsättningsvis bjuda på program där 
församlingens egna musikanter står för innehål-
let, berättar Bertil Teodorsson. 
 
Mat och musik 
Onsdagar klockan tolv är tiden och i Kafé Kam-
panilen kan man med fördel äta lunch, sedan man 
smakat på den kulturella spisen. 
 

Göran Almlöf 

Marknader på gång 
 

Höstmarknad i Missionskyrkan 
lördag 11 oktober kl. 11 – 14 

Bidrag mottages 
i Missionskyrkans kafeteria fredag kväll 10 okt 

eller lördag morgon 11 okt. 
 

Julmarknad i Flottsundskyrkan 
lördagen den 29 november kl.  10.30 – 13.00 

 
Julmarknad i Missionskyrkan 

lördag 6 december 
kl. 10 – 13.30 

 
Fler ambassadörer för Fairtrade 
Uppsala Missionsförsamling var bland de första i 
Sverige att bli Kyrka för Fairtrade. För att ut-
veckla arbetet behövs fler med god kännedom om 
vad Fairtrade innebär. Du inbjuds till en gratis 
ambassadörskurs i Missionskyrkan den 11 okto-
ber med början kl. 10 och 12 oktober kl. 9.30. 
Anmäl till Bertil Högberg bertilh@bredband.net. 
 

 

Grindslant för en ny entré 
Nu har Missionskyrkan slagit upp sina nya port-
ar. Genom bl a frivilligt arbete har kostnaden 
kunnat begränsas till ca 250 000:-.  

Grindslanten är namnet på de särskilda ut-
gångskollekter som till en del ska bekosta 
dörrarna. Församlingens bankgiro 802-2253 eller 
plusgiro 27 96 86-0 tar också emot gåvor. Ange 
Grindslanten på talongen. 
 
Öppet språkcafé på NybyVision 
Välkommen att fika och prata svenska kring olika 
ämnen med våra deltagare onsdagar kl. 12.30 –
14.30. Kom när du kan och vill! 
 

Elin Ekman Englund 
NybyVision 
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Att söka sig mot sitt centrum 
Vi tror att vi alla behöver tid för oss själva ibland. 
Tid att bara få vara, utan prestation. Tid för tank-
ar som inte blir avbrutna. Stillhet och närhet till 
vårt innersta jag, till djupen i oss. 

Retreat är att få dra sig tillbaka en stund. Att 
under en dag få finna en tillflyktsort för sitt inre, i 
en närvaro som bara är. Varje retreatdag erbjuder, 
bön, meditation, avslappning och personligt 
samtal. 

Meditationen/tystnaden i retreaten kan beskriv-
as så här: vila, som att vara i Guds närvaro – 
närvaron som är verkligheten och grunden för vår 
existens, vårt ursprung och mål – ”jag i Gud och 
Gud i mig”.  

 
Stilla dag på Enebygården 27 sept. 
10.00–17.00. Gemensam resa. Kostnad 150:-.  
Anmälan senast 23 sept till tel. 10 00 66 
lasse.vallmoss@uppsalamissionskyrka.se  
 
Stilla dag i Missionskyrkan 18 okt. 
10.00–17.00. Kostnad 100:- 
Anmälan senast 15 okt till tel. 10 00 66 
lasse.vallmoss@uppsalamissionskyrka.se  
 
Rum för tro och tvivel  
Onsdagen den 1 okt kl. 13.30 nystartar 
Missionskyrkan en öppen bibelläsningsgrupp 
under ledning av Lars Lindberg och Anders 
Gustafsson. Välkommen att delta, antingen du 
kallar dig kristen eller inte. Ordet är fritt! 
Formerna blir de enklast tänkbara: Vi läser varje 
gång ett par tre kapitel ur Markusevangeliet och 
ventilerar de tankar som läsningen direkt gett 
anledning till. Markusevangeliet är tillkommet 
bara något trettiotal år efter de händelser som 
skildras, vanligtvis i korta episoder. Studieplan 
finns på hemsidan under Studier&Kultur samt i 
Peppar&Salt, s. 11. 

Var och en med intresse för saken är välkom-
men att delta och ge sina personliga reflektioner. 
Ingen föranmälan krävs. Inga förkunskaper 
behövs. Bara ett spontant och nyfiket intresse för 
Jesus sådan vi möter honom i Markusevangeliet! 
Bliv läsare i ordets ursprungligaste betydelse!  

 
Anders Gustafsson    Lars Lindberg 

 

Körkonsert för fred 
Uppsala Akademiska kammarkör med sin 
dirigent Stefan Parkman gästar Missionskyrkan 
lördagen den 4 oktober. Konserten är ett 
samarbete mellan Missionskyrkan och Uppsala 
universitets Körcentrum och programmet bygger 
på musik med fredstema från 1600-tal till nutid; 
Heinrich Schütz och Max Reger komponerar 
musik till texter med biblisk förankring, om 
människan som bara lever en liten tid på jorden, 
om den gudomliga vilan efter döden. 

Ur Sven-David Sandströms Frihetsmässa 
framför kören satsen Agnus Dei där Sandström 
kombinerar den liturgiska texten med Tomas 
Tranströmers ord: Skäms inte för att du är 
människa, var stolt! Inne i dig öppnar sig valv 
bakom valv oändligt. Du blir aldrig färdig, och 
det är som det skall. 

Den spanske 1900-talsförfattaren Frederíco 
García Lorca skrev dikter om människans 
utsatthet på jorden och den finske tonsättaren 
Einojuhani Rautavaara har med sitt målande 
tonspråk fångat såväl människans förtvivlade 
skrik som ensamheten i en blek månes sken. 

Under sommaren 1943 komponerade den 
franske tonsättaren Francis Poulenc a cappella-
körverket Figure humaine för två blandade körer 
till åtta dikter av den franske författaren Paul 
Eluard. Dikterna skrevs under åren 1940 – 41 
med syftet att hålla modet uppe hos den franska 
befolkningen och förbereda befrielsen från den 
tyska ockupationen. Den sista satsen Liberté 
(Frihet) spreds som flygblad i Frankrike. 
Notmaterialet kunde efter befrielsen i augusti 
1944 skickas till London, där verket uppfördes av 
BBC:s körer i januari 1945. Det är just sista 
satsen som också avslutar denna fredskonsert. 
Den beskriver med allt större iver och intensitet 
det ord som måste skrivas på allt och alla över 
hela världen för att ständigt ingjuta hopp: ”Jag 
föddes för att lära känna dig, för att nämna dig 
vid namn. FRIHET.”  
 
I konsertprogrammet medverkar även 
fredsforskaren, professor Peter Wallensteen med 
ett anförande och journalisten Ulrika Knutson 
som konferencier. 

 
 Gunnel Fagius  

SMU:s anslagstavla 

 

Nu är sommaren över och hösten närmar sig, men 
vilken sommar det har varit! Nya kollo- och 
lägerdeltagare, nya ledare har fått ta del av allt 
som denna fantastiska sommar bjudit på.  
Tre veckor av kollo som bestod av lek, sång och 
mysterier. Sen blev det även en otroligt stark 
come back för Enebylägret efter två års vila. 
  
En kollovecka  
består av fem dagar ute på Enebygården. Barnen 
kommer ut till gården på morgonen och då sam-
las vi alla i en ring och sjunger låten Nu öppnar 
vi ringen. Därefter är det lite olika agendor på 
schemat beroende på vilken dag som är och hur 
vädret ser ut, men leker gör vi alltid i ur och skur! 
 
Enebylägret  
ser lite annorlunda ut men är minst lika roligt. 
Den största skillnaden är att alla deltagare sover 
över i tält och att det går högre upp i åldrarna. 

Alla veckor  
har varit helt fantastiska och vi ledare hoppas att 
alla deltagare har haft det lika roligt som vi har 
haft. Tack till alla! 
 
För er som var med på lägret  
och är lite äldre, åk 7 – 1:an på gymnasiet, vill vi 
bara meddela att sportlovslägret blir av i v. 8! Så 
boka inte in något annat då! Häng med en vecka 
för att åka skidor och ha grymt kul! 
 
För kollodeltagare 
Höstlovskul kommer att bli av på höstlovet. Vi är 
många ledare från kollo och lägret som kommer 
med. Då kommer vi att klättra, vara i reploka-
lerna, leka m.m. i Missionskyrkan.  
 

Alva Axelson Fisk 

 
 

Ungdomsgruppen Kompost 
Varannan fredag under hösten ordnas ungdoms-
kvällar under namnet Kompost, huvudsakligen 
ledda av mig, Elias Elmquist. Kvällarna riktar sig 
dem som konfirmerats och som vill fortsätta att 
träffas inom Missionskyrkan. Ibland får även 
besök av äldre SMU-aktiva.  

Vi träffas fredagar kl. 19, närmast den 26 sep-
tember då det blir Tävlingskväll. Nu i höst plane-
rar vi en rad roliga aktiviteter bland annat klätt-
ring, hajk och luciafirande.  

Elias Elmquist 
elias.elmquist@uppsalamissionskyrka.se  

 
 

Vi klättrar på väggarna! 
Klätterklubben, SMUUKK, består av en blandad 
skara glada människor som två gånger i veckan 
samlas och tar sig upp och ner längs Missions-
kyrkans klätterväggar.  

Är man lite van och över 13 år är man väl-
kommen att komma och klättra med oss. Är man 
helt nybörjare är man välkommen tisdagen den 

23 september kl. 18 – 21 för en introduktion som 
kostar 20 kr/person. Man måste också då vara 
över 13 år.  

Våra klättertider är tisdagar kl. 18 – 21 och lör-
dagar kl. 15 – 18. Om ni har frågor kan ni maila 
dem till Karolina Karlsson, ledare SMUUKK,  
karolina.am.karlsson@gmail.com eller  
Elin Eriksson, ledare SMUUKK, 
elin.eriksson4@gmail.com  

Sök gärna upp vår Facebook-grupp SMUUKK! 
 
 

M.o.D. – Musik och Drama  
är en nystartad scenisk kör, som vänder sig till 
studenter och äldre gymnasieelever. Är du intres-
serad av att jobba sceniskt med kulturens olika 
språk kan detta vara sammanhanget för dig. Är 
du intresserad? Häng med!  

Första repetitionen för dig som vill prova på är 
18 september kl. 19.00. Ledare är Gunnar Axel-
son Fisk och Johan Teodorsson. Kontakta Gunnar 
Axelson Fisk, 0708-766 233 eller 
gunnar@vibafemba.se . 

Lägersommaren 2014! 
SMU:s anslagstavla 

 

Nu är sommaren över och hösten närmar sig, men 
vilken sommar det har varit! Nya kollo- och 
lägerdeltagare, nya ledare har fått ta del av allt 
som denna fantastiska sommar bjudit på.  
Tre veckor av kollo som bestod av lek, sång och 
mysterier. Sen blev det även en otroligt stark 
come back för Enebylägret efter två års vila. 
  
En kollovecka  
består av fem dagar ute på Enebygården. Barnen 
kommer ut till gården på morgonen och då sam-
las vi alla i en ring och sjunger låten Nu öppnar 
vi ringen. Därefter är det lite olika agendor på 
schemat beroende på vilken dag som är och hur 
vädret ser ut, men leker gör vi alltid i ur och skur! 
 
Enebylägret  
ser lite annorlunda ut men är minst lika roligt. 
Den största skillnaden är att alla deltagare sover 
över i tält och att det går högre upp i åldrarna. 

Alla veckor  
har varit helt fantastiska och vi ledare hoppas att 
alla deltagare har haft det lika roligt som vi har 
haft. Tack till alla! 
 
För er som var med på lägret  
och är lite äldre, åk 7 – 1:an på gymnasiet, vill vi 
bara meddela att sportlovslägret blir av i v. 8! Så 
boka inte in något annat då! Häng med en vecka 
för att åka skidor och ha grymt kul! 
 
För kollodeltagare 
Höstlovskul kommer att bli av på höstlovet. Vi är 
många ledare från kollo och lägret som kommer 
med. Då kommer vi att klättra, vara i reploka-
lerna, leka m.m. i Missionskyrkan.  
 

Alva Axelson Fisk 

 
 

Ungdomsgruppen Kompost 
Varannan fredag under hösten ordnas ungdoms-
kvällar under namnet Kompost, huvudsakligen 
ledda av mig, Elias Elmquist. Kvällarna riktar sig 
dem som konfirmerats och som vill fortsätta att 
träffas inom Missionskyrkan. Ibland får även 
besök av äldre SMU-aktiva.  

Vi träffas fredagar kl. 19, närmast den 26 sep-
tember då det blir Tävlingskväll. Nu i höst plane-
rar vi en rad roliga aktiviteter bland annat klätt-
ring, hajk och luciafirande.  

Elias Elmquist 
elias.elmquist@uppsalamissionskyrka.se  

 
 

Vi klättrar på väggarna! 
Klätterklubben, SMUUKK, består av en blandad 
skara glada människor som två gånger i veckan 
samlas och tar sig upp och ner längs Missions-
kyrkans klätterväggar.  

Är man lite van och över 13 år är man väl-
kommen att komma och klättra med oss. Är man 
helt nybörjare är man välkommen tisdagen den 

23 september kl. 18 – 21 för en introduktion som 
kostar 20 kr/person. Man måste också då vara 
över 13 år.  

Våra klättertider är tisdagar kl. 18 – 21 och lör-
dagar kl. 15 – 18. Om ni har frågor kan ni maila 
dem till Karolina Karlsson, ledare SMUUKK,  
karolina.am.karlsson@gmail.com eller  
Elin Eriksson, ledare SMUUKK, 
elin.eriksson4@gmail.com  

Sök gärna upp vår Facebook-grupp SMUUKK! 
 
 

M.o.D. – Musik och Drama  
är en nystartad scenisk kör, som vänder sig till 
studenter och äldre gymnasieelever. Är du intres-
serad av att jobba sceniskt med kulturens olika 
språk kan detta vara sammanhanget för dig. Är 
du intresserad? Häng med!  

Första repetitionen för dig som vill prova på är 
18 september kl. 19.00. Ledare är Gunnar Axel-
son Fisk och Johan Teodorsson. Kontakta Gunnar 
Axelson Fisk, 0708-766 233 eller 
gunnar@vibafemba.se . 

Lägersommaren 2014! 
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Kalendarium 

 

 
MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

SEPTEMBER 

14 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Linda Clare-
mar. Lasse Vallmoss. 
Kerstin Guertsen, sång. 
Avtackning  av Linda 
Claremar vid kyrkkaffet. 

15 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Kanada av 
Richard Ford. Inledare: 
Anders Forsman, Anita 
Jonsson. 

17 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Beatriz 
Villaroel Rodriguez, 
violin. Jan Rusz, piano. 

18 
12.00 
 
19.00 
 
 
19.00 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: Gun-
nila Astridsdotter, poesi 
Fredsserien: Religion och 
konflikt. Fredsforskaren 
Isak Svensson 
Första repetitionen för 
M.o.D. Musik och 
Drama. Läs mer på s. 11!  
Frälsarkransen – ett andra 
varv. 

19 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Bibeln. 
Författaren Carl-Göran 
Ekerwald. berättar om sin 
fascination för bibeln. 

21 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Mellan him-
mel och jord. Karolina 
Rönn. Anders Petter 
Marstorp. Samling för 
barnfamiljer. 

24 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Daylight 
med Olle Naeslund. 

25 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Marianne Jeffmar, novell 
Fredsserien: Aldrig mera 

krig – när då? Håvard 
Hegre, professor i freds-
forskning i Uppsala. 

26 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Mitt Lett-
land. Valdis Pavulans  
om sitt lands förbindelser 
med Sverige. 

27 
11.00 
 
13.00 

LÖRDAG 
Stilla dag på Enebygår-
den. .Läs mer på s. 10! 
Spelstuga. 

28 
11.00 
 
 
 
 
12.30 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Lasse Vallmoss. Diakoni-
rådet.  Yesterdays, Johan 
Teodorsson. Utgångs-
kollekt till Grindslanten.  
Lunch. Därefter samtal 
om församlingen och 
framtiden. 

29 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: De profundis av 
Oscar Wilde. Inledare: 
Agneta Ekström, Inger 
Axelson. 

30 
17.00 

TISDAG 
Start för Målarcirkel. 
Elsa Blomfeldt, 25 33 04, 
0703-82 62 66. 

OKTOBER 

1 
12.00 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik: Sextett 60. 
Rum för tro och tvivel. 
Bibelsamtal.  
Läs mer på s. 10. 

2 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Magnus Dahlerus, poesi. 
Fredsserien: Feminism 
och fred – en vinnande 
kombination. Margareta 
Ingelstam om att ta vara 
på kvinnors erfarenheter 
och kunskap i arbetet för 
fred och försoning. 

3 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Från Betle-
hem till Rom. TD Olle 
Christoffersson. 

4 
18.00 

LÖRDAG 
Fredskonsert: Uppsala 
Akademiska Kammarkör 
Dirigent: Stefan Parkman 
Tal av seniorprofessor 

Peter Wallensteen.  Kon-
ferencier Ulrika Knutson. 
Läs mer på s. 10! 

5 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Lasse Vall-
moss, Lotta Thagesson. 
Kyrkokören, Birgitta 
Orrefur. 

6 
19.00 

MÅNDAG 
Varför är inte Uppsala en 
Fairtrade City? Bertil 
Högberg utmanar Upp-
salas politiker och köp-
män. 

8 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik: Elever från 
Musikskolan. 
Rum för tro och tvivel. 
Bibelsamtal. 

9 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch.: Maria 
Almasi, poesi. 
Fredsserien: Salaams 
vänner. Unga kristna och 
muslimer berättar om sitt 
gemensamma fredsar-
bete. 

10 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Vilken 
framtid har Etiopien? 
Carl-Olof Cederblad, f d 
ambassadör i Etiopien. 

11 
10.00 
 
 
 
 
 
11.00- 
14.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinnofru-
kost: Nordiskt Forum – 
New Action on Women’s 
Rights. Annika Damir-
jian, generalsekreterare 
för Sv Ekum Kvinnoråd. 
Höstmarknad 

12 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Mellan himmel och jord. 
Karolina Rönn. 

13 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Hjärtat jagar 
allena av Carson 
McCullers.  Inledare: 
Agneta Kristenson, 
Anna-Karin Widman. 

15 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Erik Lundberg Trio 
Rum för tro och tvivel. 
Bibelsamtal. 
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

SEPTEMBER 

14 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Linda Clare-
mar. Lasse Vallmoss. 
Kerstin Guertsen, sång. 
Avtackning  av Linda 
Claremar vid kyrkkaffet. 

15 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Kanada av 
Richard Ford. Inledare: 
Anders Forsman, Anita 
Jonsson. 

17 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Beatriz 
Villaroel Rodriguez, 
violin. Jan Rusz, piano. 

18 
12.00 
 
19.00 
 
 
19.00 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: Gun-
nila Astridsdotter, poesi 
Fredsserien: Religion och 
konflikt. Fredsforskaren 
Isak Svensson 
Första repetitionen för 
M.o.D. Musik och 
Drama. Läs mer på s. 11!  
Frälsarkransen – ett andra 
varv. 

19 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Bibeln. 
Författaren Carl-Göran 
Ekerwald. berättar om sin 
fascination för bibeln. 

21 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Mellan him-
mel och jord. Karolina 
Rönn. Anders Petter 
Marstorp. Samling för 
barnfamiljer. 

24 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Daylight 
med Olle Naeslund. 

25 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Marianne Jeffmar, novell 
Fredsserien: Aldrig mera 

krig – när då? Håvard 
Hegre, professor i freds-
forskning i Uppsala. 

26 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Mitt Lett-
land. Valdis Pavulans  
om sitt lands förbindelser 
med Sverige. 

27 
11.00 
 
13.00 

LÖRDAG 
Stilla dag på Enebygår-
den. .Läs mer på s. 10! 
Spelstuga. 

28 
11.00 
 
 
 
 
12.30 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Lasse Vallmoss. Diakoni-
rådet.  Yesterdays, Johan 
Teodorsson. Utgångs-
kollekt till Grindslanten.  
Lunch. Därefter samtal 
om församlingen och 
framtiden. 

29 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: De profundis av 
Oscar Wilde. Inledare: 
Agneta Ekström, Inger 
Axelson. 

30 
17.00 

TISDAG 
Start för Målarcirkel. 
Elsa Blomfeldt, 25 33 04, 
0703-82 62 66. 

OKTOBER 

1 
12.00 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik: Sextett 60. 
Rum för tro och tvivel. 
Bibelsamtal.  
Läs mer på s. 10. 

2 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Magnus Dahlerus, poesi. 
Fredsserien: Feminism 
och fred – en vinnande 
kombination. Margareta 
Ingelstam om att ta vara 
på kvinnors erfarenheter 
och kunskap i arbetet för 
fred och försoning. 

3 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Från Betle-
hem till Rom. TD Olle 
Christoffersson. 

4 
18.00 

LÖRDAG 
Fredskonsert: Uppsala 
Akademiska Kammarkör 
Dirigent: Stefan Parkman 
Tal av seniorprofessor 

Peter Wallensteen.  Kon-
ferencier Ulrika Knutson. 
Läs mer på s. 10! 

5 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Lasse Vall-
moss, Lotta Thagesson. 
Kyrkokören, Birgitta 
Orrefur. 

6 
19.00 

MÅNDAG 
Varför är inte Uppsala en 
Fairtrade City? Bertil 
Högberg utmanar Upp-
salas politiker och köp-
män. 

8 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik: Elever från 
Musikskolan. 
Rum för tro och tvivel. 
Bibelsamtal. 

9 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch.: Maria 
Almasi, poesi. 
Fredsserien: Salaams 
vänner. Unga kristna och 
muslimer berättar om sitt 
gemensamma fredsar-
bete. 

10 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Vilken 
framtid har Etiopien? 
Carl-Olof Cederblad, f d 
ambassadör i Etiopien. 

11 
10.00 
 
 
 
 
 
11.00- 
14.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinnofru-
kost: Nordiskt Forum – 
New Action on Women’s 
Rights. Annika Damir-
jian, generalsekreterare 
för Sv Ekum Kvinnoråd. 
Höstmarknad 

12 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Mellan himmel och jord. 
Karolina Rönn. 

13 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Hjärtat jagar 
allena av Carson 
McCullers.  Inledare: 
Agneta Kristenson, 
Anna-Karin Widman. 

15 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Erik Lundberg Trio 
Rum för tro och tvivel. 
Bibelsamtal. 

Kalendarium 

 

16 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Bo Gustavsson, poesi. 
Fredsserien: Den sårbara 
freden. Sofia Camnerin, 
teolog,  bitr kyrkoledare i 
Equmeniakyrkan. 

17 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: 
UE-keramiken i ropet 
igen. Märtha och Björn 
Henningsson från Up-
sala-Ekebysällskapet.. Ta 
gärna med egna 
UE-föremål. 

18 
10.00- 
17.00 

LÖRDAG 
Stilla dag i Missionskyr-
kan.  Läs mer på s. 10! 

19 
11.00 
 
 
 
 
 
12.45 

SÖNDAG 
Meditativ gudstjänst med 
nattvard. Lasse Vallmoss, 
Ulla-Britt Andersson. 
Kyrkokören framför Inge 
Alméns Mässa. Birgitta 
Orrefur. 
Församlingsmöte. 

22 
12.00 
 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Jesper Rydén, orgel. 
Rum för tro och tvivel. 
Bibelsamtal. 

23 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Maria Ripenberg, poesi. 
Fredsserien: Politik för 
fred och säkerhet. Profes-
sor em. Lars Ingelstam. 

24 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Hemlig 
kurir i Moskva. Utrikes-
korrespondenten Stig 
Fredriksson om sin tid 
som hemlig kurir i Mos-
kva. 

26 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Karolina 
Rönn, Elias Elmqvist. 
Elin Back och Gabriel 
Hällqvist, musik. Ut-
gångskollekt till Grinds-
lanten. 

27 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Över havet av 
Colum McCann. Inle-
dare: Ola Larsmo. 

  

29 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Max Brynolf, piano. 
Rum för tro och tvivel. 
Bibelsamtal. 

30 
12.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Ak Welsepar, novell. 

NOVEMBER 

1 
11.00 
 
 
 
 
18.00 

LÖRDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Ljuständning för avlidna. 
Lasse Vallmoss, 
Ulla-Britt Andersson 
Trio Minore, musik. 
Från mörker till ljus. 
Musikandakt i Allhelgo-
natid med körer, texter, 
ljuständning, solister, 
dansare och ljus. Kyrko-
kören, Birgitta Orrefur, 
Inge Almén, Arne Carls-
son, Gunnar Axelson 
Fisk, Coste Apetrea. 

5 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik:. 
Daylight med AKO. 
Rum för tro och tvivel. 
Bibelsamtal. 

6 
12.00 
 
18.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Marianne Sandels, poesi. 
Fredsserien: Politisk 
försoning efter konflikter. 
Kjell-Åke Nordquist, 
fredsforskare och med-
lare, delar med sig av 
sina erfarenheter. 

7 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Nordisk 
vildmark: Skärgård. 
Filmaren Ingemar Lind. 

9 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Mellan him-
mel och jord. Karolina 
Rönn. Barnkören. 
Birgitta Orrefur. Utgång-
skollekt till Sjukhuskyr-
kan. 

10 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor:  Hägring 38 av 
Kjell Westö. 
Inledare: Agneta 
Ekström, Ingrid Kallin. 

  

12 
12.00 
 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Ann-Christin Eriksson 
med Einars orkerster. 
Rum för tro och tvivel. 
Bibelsamtal. 

13 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Per Hedfors, poesi. 
Fredsserien: Nya vägar 
till fred. Kerstin Bergeå, 
Kristna Fredsrörelsen, 
berättar om utbildning för 
ickevåld och om inter-
nationell närvaro i Cen-
tral- och Latinamerika. 

14 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Läkemedel 
och äldre. Informations-
läkaren Christina Mörk 
om optimal läkemedels-
behandling. 

16 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Erik Svalfors. 
Sångkören. Margareta 
Ljungdahl. 

17 
19.00 

MÅNDAG 
Kanske har alla rätt – 
eller fel. Sven Halvard-
son religionsvetare som 
forskat om mångreligiös 
verklighet. 

19 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Dan Andersson i ord och 
ton. Göran Almlöf och 
Bertil Teodorsson. 

20 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Åsa Norén, poesi. 
Feministisk teologi – en 
komplex historia. Teolo-
gen Ulrika Svalfors och 
litteraturvetaren 
Eva-Britta Ståhl om 
konsekvenser för forsk-
ning och kyrkornas liv. 

21 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Dricka 
brunn – gamla tiders 
Spa. Hydrogeolog 
Anders Hult om kulturen 
kring vattenkällor och 
kurorter. 
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16 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Bo Gustavsson, poesi. 
Fredsserien: Den sårbara 
freden. Sofia Camnerin, 
teolog,  bitr kyrkoledare i 
Equmeniakyrkan. 

17 
14.00 
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Mitt på da’n: 
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igen. Märtha och Björn 
Henningsson från Up-
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gärna med egna 
UE-föremål. 

18 
10.00- 
17.00 

LÖRDAG 
Stilla dag i Missionskyr-
kan.  Läs mer på s. 10! 

19 
11.00 
 
 
 
 
 
12.45 

SÖNDAG 
Meditativ gudstjänst med 
nattvard. Lasse Vallmoss, 
Ulla-Britt Andersson. 
Kyrkokören framför Inge 
Alméns Mässa. Birgitta 
Orrefur. 
Församlingsmöte. 

22 
12.00 
 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Jesper Rydén, orgel. 
Rum för tro och tvivel. 
Bibelsamtal. 

23 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Maria Ripenberg, poesi. 
Fredsserien: Politik för 
fred och säkerhet. Profes-
sor em. Lars Ingelstam. 

24 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Hemlig 
kurir i Moskva. Utrikes-
korrespondenten Stig 
Fredriksson om sin tid 
som hemlig kurir i Mos-
kva. 

26 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Karolina 
Rönn, Elias Elmqvist. 
Elin Back och Gabriel 
Hällqvist, musik. Ut-
gångskollekt till Grinds-
lanten. 

27 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Över havet av 
Colum McCann. Inle-
dare: Ola Larsmo. 

  

29 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Max Brynolf, piano. 
Rum för tro och tvivel. 
Bibelsamtal. 

30 
12.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Ak Welsepar, novell. 

NOVEMBER 

1 
11.00 
 
 
 
 
18.00 

LÖRDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Ljuständning för avlidna. 
Lasse Vallmoss, 
Ulla-Britt Andersson 
Trio Minore, musik. 
Från mörker till ljus. 
Musikandakt i Allhelgo-
natid med körer, texter, 
ljuständning, solister, 
dansare och ljus. Kyrko-
kören, Birgitta Orrefur, 
Inge Almén, Arne Carls-
son, Gunnar Axelson 
Fisk, Coste Apetrea. 

5 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik:. 
Daylight med AKO. 
Rum för tro och tvivel. 
Bibelsamtal. 

6 
12.00 
 
18.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Marianne Sandels, poesi. 
Fredsserien: Politisk 
försoning efter konflikter. 
Kjell-Åke Nordquist, 
fredsforskare och med-
lare, delar med sig av 
sina erfarenheter. 

7 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Nordisk 
vildmark: Skärgård. 
Filmaren Ingemar Lind. 

9 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Mellan him-
mel och jord. Karolina 
Rönn. Barnkören. 
Birgitta Orrefur. Utgång-
skollekt till Sjukhuskyr-
kan. 

10 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor:  Hägring 38 av 
Kjell Westö. 
Inledare: Agneta 
Ekström, Ingrid Kallin. 

  

12 
12.00 
 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Ann-Christin Eriksson 
med Einars orkerster. 
Rum för tro och tvivel. 
Bibelsamtal. 

13 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Per Hedfors, poesi. 
Fredsserien: Nya vägar 
till fred. Kerstin Bergeå, 
Kristna Fredsrörelsen, 
berättar om utbildning för 
ickevåld och om inter-
nationell närvaro i Cen-
tral- och Latinamerika. 

14 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Läkemedel 
och äldre. Informations-
läkaren Christina Mörk 
om optimal läkemedels-
behandling. 

16 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Erik Svalfors. 
Sångkören. Margareta 
Ljungdahl. 

17 
19.00 

MÅNDAG 
Kanske har alla rätt – 
eller fel. Sven Halvard-
son religionsvetare som 
forskat om mångreligiös 
verklighet. 

19 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Dan Andersson i ord och 
ton. Göran Almlöf och 
Bertil Teodorsson. 

20 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Åsa Norén, poesi. 
Feministisk teologi – en 
komplex historia. Teolo-
gen Ulrika Svalfors och 
litteraturvetaren 
Eva-Britta Ståhl om 
konsekvenser för forsk-
ning och kyrkornas liv. 

21 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Dricka 
brunn – gamla tiders 
Spa. Hydrogeolog 
Anders Hult om kulturen 
kring vattenkällor och 
kurorter. 
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Missionskyrkan, expedition 10 00 35 
Missionskyrkan, köket 10 00 84 
Sommarhemmet Eneby 39 91 41 
NybyVision  56 07 30 
Sturegatan 9, 753 14 Uppsala 
www.nybyvision.se 
Diakonicentrum 15 08 60
Café Genomfarten 13 08 60 
Församlingens  plusgiro 27 96 86-0 

bankgiro 802-2253 
SMU plusgiro 11 93 03-6 

Församlingens och SMU:s 
informationssida på Internet: 
www.uppsalamissionskyrka.se 
Församlingens e-postadress: 
info@uppsalamissionskyrka.se 

Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står 
till förfogande för samtal.  

Pastor och församlingsföreståndare 
LASSE VALLMOSS 
Tel. 10 00 66 (även kopplat till 
mobilen); SMS 070-38 94 407 
lasse.vallmoss 
@uppsalamissionskyrka.se 

Diakon 
ULLA-BRITT ANDERSSON 
Tel. 10 00 36; 070-83 39 773 
diakon@uppsalamissionskyrka.se 

Pastor  
KAROLINA RÖNN  
visstidsanställd t.o.m. 15 februari 2015 
Tel. 10 00 81; 070-28 40 204 
karolina.ronn 
@uppsalamissionskyrka.se 

Församlingspedagog med inriktning 
ungdom och kultur  
GUNNAR AXELSON FISK 
Tel. 10 00 38; 070-87 66 233 
gunnar.axelson.fisk 
@uppsalamissionskyrka.se 

Ungdomsledare
ELIAS ELMQUIST 
Tel. 073-73 59 661 
elias.elmquist 
@uppsalamissionskyrka.se 

Församlingsmusiker 
BIRGITTA ORREFUR 
Tel.10 00 37
birgitta.orrefur 
@uppsalamissionskyrka.se 

Intendent 
ANN-LOUICE NORQVIST 
Tel. 10 00 06 
bokning@uppsalamissionskyrka.se 

Konferenstekniker och vaktmästare 
DONALD WIESELGREN 
Tel. 10 00 82 
vaktmastare@uppsalamissionskyrka.se 

Kafé- och konferensassistenter
(nås på kökets adress) 
KANYA HJORT 
GUNNEL ROVA 
BIRGITTA ÖBERG 

Köket 
Tel. 10 00 83/84 
koket@uppsalamissionskyrka.se 

Församlingens ordförande 
KJELL-ÅKE NORDQUIST 
Tel. 32 12 03 

Övriga styrelseledamöter 
Ewert Bengtsson, tel. 51 83 22 
Åsa Brugård Konde, tel. 25 47 74 
Martha Jacobsson, tel. 073-08 69 221 
Boel Källsmyr, tel. 24 04 68 
Mikael Lindgren, tel. 072-50 04 491 
Lena Nilsson, tel. 52 80 22 
Per Johan Råsmark, tel. 12 65 81 
Kristina Stenson, tel. 23 06 54 

SMU:s ordförande 
ELVIRA DAHLÉN, 070 -75 45 357 

Kriminalvårdspastor 
LARS-GUNNAR SKOGAR 
Tel. 070-25 97 121 
lars-gunnar.skogar@missionskyrkan.se

Sjukhuspastor 
INGEMAR RUNDSTRÖM 
Tel. 018-611 34 90
ingemar.rundstrom@externa.lul.se 

Studentpastor 
ANETTE BRANDT 
Exp: Universitetskyrkan  
Övre Slottsgatan 7, Uppsala 
Tel. 018-43 03 709 

Pastor/föreståndare 
Waldenströmska Studenthemmet 
R. ERIK SVALFORS 
Tel. 0727-36 06 71 
r.erik.svalfors 
@uppsalamissionskyrka.se 

Bildmaterial: Göran Almlöf, övriga 
bilder.  

Månadsbladet nr 4/2014 utkommer 
vecka 48, 2014. Manusstopp för 
kalendarium måndag 10 november; för 
text och bilder måndag 17 november,
kl 19. 

Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2014, inbetalas till bankgiro 802-2253. 
Skriv ”Månadsbladet” på inbetalnings-
kortet. 

Redaktionen tar emot anmälan om nya 
prenumeranter på e-postadress:  
redaktionen@uppsalamissionskyrka.se 
Redaktionen: Göran Almlöf (ansvarig 
utgivare), Vivi-Anne och Bertil 
Jakobsson, Gabriella Hammarin, Ored 
Oredsson, Birgitta Åhman samt SMU:s 
kommunikatör Alva Axelson Fisk. 

Redaktionen förbehåller sig rätten att 
redigera och välja bland insänt material 
samt att lägga ut detta material på 
hemsidan. 

Kalendarium 

 

23 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Helig Fred. Lasse 
Vallmoss. M.o.D. Gunnar 
Axelsson Fisk. 

24 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Jesus barndom av 
J M Coetzee. Inledare: 
Agneta Kristenson, 
Anna-Karin Widman. 

26 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Elever från 
Musikskolan. 

27 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  Eva 
Ludvigsen, novell. 
Ordens makt – en genus-
fråga?  
Litteraturvetarna 
Eva-Britta Ståhl och 
Anna Williams tänker 
högt och söker svar. 

28 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Röntgen.  
Professor emeritus Ivar 
Olovsson berättar om 
Röntgens upptäckt av de 
mystiska X-strålarna. 

30 
11.00 
 
 
 
 
 
 
 
18.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst på första 
advent. Lasse Vallmoss, 
Karolina Rönn. Ulla-Britt 
Andersson, Gunnar 
Axelsson Fisk. Kyrkokö-
ren, Barnkören. Birgitta 
Orrefur. Utgångskollekt 
till Grindslanten. 
Gospelmässa. Kören God 
Tune med band. Lasse 
Vallmoss. Universitets-
kyrkan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
FLOTTSUND 

Granebergsvägen 6, Uppsala 
SEPTEMBER 

14 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Ruben Olander. 

28 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Lars-Gunnar Skogar. 

OKTOBER 

12 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard 
Lasse Vallmoss. 

26 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Per Johan Råsmark. 

NOVEMBER 

9 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Ulla-Britt Mattson. 

23 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Ann-Britt Samuelsson. 

29 
10.30- 
13.00 

SÖNDAG 
Jul- och höstmarknad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
        

   

 
 

       
 

 
 

 

 
 

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
Mer information i detalj 
om gudstjänster, program, studier 
och sång och musik mm finns att 
läsa i kalendariet på vår hemsida. 
Där uppdateras ständigt ev. tillägg 
och ändringar. Höstens utgåva av 
programbroschyren Salt&Peppar 
utgör ytterligare en informations-
källa. Både Månadsbladet och 
Peppar & Salt kan läsas i din dator 
på www.uppsalamissionskyrka.se . 
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13.00 

SÖNDAG 
Jul- och höstmarknad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
nya medlemmar 

 
 
Eva Strömberg hälsades välkom-

 
 

till Guds vila 
        

   

 
 
Margit Kristiansson, född den      

 
 

 
 

utflyttade 
 

 
 

 
Samuel Öhlin har flyttat till Kors-

  
 
 
 
 
 
 
Mer information i detalj 
om gudstjänster, program, studier 
och sång och musik mm finns att 
läsa i kalendariet på vår hemsida. 
Där uppdateras ständigt ev. tillägg 
och ändringar. Höstens utgåva av 
programbroschyren Salt&Peppar 
utgör ytterligare en informations-
källa. Både Månadsbladet och 
Peppar & Salt kan läsas i din dator 
på www.uppsalamissionskyrka.se . 
 

Kalendarium 

 

23 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Helig Fred. Lasse 
Vallmoss. M.o.D. Gunnar 
Axelsson Fisk. 

24 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Jesus barndom av 
J M Coetzee. Inledare: 
Agneta Kristenson, 
Anna-Karin Widman. 

26 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Elever från 
Musikskolan. 

27 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  Eva 
Ludvigsen, novell. 
Ordens makt – en genus-
fråga?  
Litteraturvetarna 
Eva-Britta Ståhl och 
Anna Williams tänker 
högt och söker svar. 

28 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Röntgen.  
Professor emeritus Ivar 
Olovsson berättar om 
Röntgens upptäckt av de 
mystiska X-strålarna. 

30 
11.00 
 
 
 
 
 
 
 
18.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst på första 
advent. Lasse Vallmoss, 
Karolina Rönn. Ulla-Britt 
Andersson, Gunnar 
Axelsson Fisk. Kyrkokö-
ren, Barnkören. Birgitta 
Orrefur. Utgångskollekt 
till Grindslanten. 
Gospelmässa. Kören God 
Tune med band. Lasse 
Vallmoss. Universitets-
kyrkan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
FLOTTSUND 

Granebergsvägen 6, Uppsala 
SEPTEMBER 

14 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Ruben Olander. 

28 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Lars-Gunnar Skogar. 

OKTOBER 

12 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard 
Lasse Vallmoss. 

26 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Per Johan Råsmark. 

NOVEMBER 

9 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Ulla-Britt Mattson. 

23 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Ann-Britt Samuelsson. 

29 
10.30- 
13.00 

SÖNDAG 
Jul- och höstmarknad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
        

   

 
 

       
 

 
 

 

 
 

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
Mer information i detalj 
om gudstjänster, program, studier 
och sång och musik mm finns att 
läsa i kalendariet på vår hemsida. 
Där uppdateras ständigt ev. tillägg 
och ändringar. Höstens utgåva av 
programbroschyren Salt&Peppar 
utgör ytterligare en informations-
källa. Både Månadsbladet och 
Peppar & Salt kan läsas i din dator 
på www.uppsalamissionskyrka.se . 
 



16

POSTTIDNING B03       
Fel adress?
Kontakta Missionskyrkans expedition!

Begränsad eftersändning 
vid definitiv eftersändning återsänds
försändelsen med nya adressen på 
baksidan (ej adressidan)

För ungefär åtta år sen befann jag mig på en botanisk forskningsresa i Ogaden i östra 
Etiopien. Förutom arbetet innebar det många möten med människor från lokalbefolk-
ningen, med rebeller och med soldater i den etiopiska armén. Det kunde vara nog så 
dramatiska händelser, men det är ändå ett möte som ägde rum i naturen som allra 
tydligast etsat sig fast på näthinnan. 

Vi skumpade fram i en bil på den lilla vägen mellan Kelafo och Gode och höll kanske 
20 km i timmen, så mycket fortare kan man ofta inte köra på vägarna i Ogaden. Det 
här är en region som tidigare haft ett mycket rikt djurliv, men idag finns bara spillror 
kvar av detta och det var ganska sällan vi stötte på några större djur överhuvudtaget.  

Men plötsligt hajade alla i bilen till, alldeles intill vägen smög en stor katt fram, i total 
koncentration och utan att lägga märke till oss. Det var en karakal eller ökenlo, stor 
som ett lodjur ungefär men jämnbrunt och med lång svans. Vi stannade och plötsligt 
rusade djuret framåt och högg tänderna i nacken på en nilvaran, en drygt meterlång 
drakliknande ödla som låg och värmde sig i solen.  Normalt jagar karakaler fåglar och 
andra mindre djur och att den skulle ge sig på ett så här stort bytesdjur är oväntat. Det 
blev en vild brottningskamp där katten och ödlan virvlade runt så dammet yrde. Ödlan 
piskade med sin långa stjärt och plötsligt var den fri, men låg fullkomligt stilla. Vi 
viskade till varandra att den kanske var död och förmodligen trodde karakalen det-
samma, för efter att ha avvaktat en stund i närheten smög den sakta fram mot ödlan 
igen, decimeter för decimeter. Men, när den var bara en halvmeter bort gjorde ödlan 
ett blixtsnabbt utfall, högg mot angriparen, och passade sen på att kvickt försvinna ner 
i ett hål. Katten gjorde en sista lov runt platsen och sen försvann den också. 

Hela händelseförloppet varade bara några andlösa minuter, men när det var över vi-
sade det sig att min reskamrat Hassan hade haft sinnesnärvaro nog att videofilma 
alltihop. Hade jag inte haft den filmen nu hade jag nog trott att det varit en dröm, så 
osannolikt var mötet med de här djuren och deras oavgjorda slagsmål. Och vad bra det 
kan vara att färdas långsamt ibland. 

Mats Thulin 


